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Fragmenty wypowiedzi współpracowników i wychowanków 
Profesora Władysława Findeisena

„ W czasie pięćdziesięciu lat pracy w Politechnice Warszawskiej miałem rzeczjasna okazję 
poznania wielu systemów kierowania uczelnią i twierdzę, że szybkość, trafność oraz 
jednoznaczność decyzji, jakie podejmował Rektor Findeisen w sprawach o bardzo 
zróżnicowanym charakterze, były zaskakujące.
Być może ten ostatni element wynika! z  faktu, że postrzegał świat, ludzi, a nawet życie 
poprzez pryzmat doświadczeń powstańczych. Mówił, że gdyby nie one, widziałby wiele 
rzeczy inaczej. ”

[prof. Mieczysław Hering, Wydział Elektryczny PW]

„ Gdy Profesor został Rektorem, ja byłem ju ż w Minnesocie ale zawsze śledziłem jego 
odważną, a zarazem rozważną działalność. Gdy mieszkałem w USA i w Korei 
wymienialiśmy czasem z  Profesorem emejle. Gdy odwiedzałem Polskę, zawsze miał czas 
na rozmowę o moim życiu i pracy. Widziałem, że Profesor jest człowiekiem dobrym, 
a z  biegiem lat osobista dobroć stawała się jedną z  najważniejszych cech mojej oceny 
człowieka. Widać było zawsze, że Profesor nigdy nie rezygnował z  poprawy naszego 
świata na lepszy.
Potem w swym amerykańskim życiu i  podróżach poznałem wielu światowej sławy 
uczonych, którzy wywarli na mnie duże wrażenie i pewien wpływ. Ale w całym życiu nie 
spotkałem nigdy człowieka, który byłby dla mnie większym autorytetem, zarówno 
intelektualnym, moralnym, i  po prostu ludzkim, niż profesor Findeisen. I  tak zostało do 
dziś dni. ”

[prof. Marek Perkowski, Dept, of Electrical Engineering, 
Portland University, Oregon, USA]

„Profesor Władysław Findeisen od wczesnych lat jego kariery wykazał niezwykłe cechy 
charakteru i wielkie umiejętności współpracy z  ludźmi i budowy zespołu naukowego. Był 
zawsze i  jes t człowiekiem o wysokim poziomie etycznym. Posiada on dar zjednywania 
ludzi do działania we wspólnym celu. Będąc na odpowiedzialnym stanowisku Rektora 
w trudnym okresie stanu wojennego dbał o dobro studentów i chronił ich przed 
represjami. Obierał drogę trudną, ale słuszną, nie poddając się naciskom władz. Zawsze 
miał niezależny i  wnikliwy osąd sytuacji. Sukcesy i prestiż, które osiągnął nie zmieniły go. 
Zachował w sobie skromność i poważanie dla innych. Cieszy się ogromnym szacunkiem 
wielu środowisk. ”

[prof. Andrzej Manitius, Dept, of Electrical and Computer Eng., 
George Mason University, Fairfax, Virginia, USA]
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